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Nuk ka dhunëkoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

CG Koncepti Jo Dhuna detyra studimore me temë
Ese(700 fjalë):Të palindur, fëmijë, rini? Ese e 
zgjeruar(1400 fjalë):Nuk ka dhunë? të folurit(
3 minuta):Banda, grupe.. ? Prezantimi(7 
minuta):I rritur ?
Diskutim ne grup(7 minuta):Sporti...
Fushata:Ndaloni dhunën në argëtim, lojëra, shtëpi, shkolla! Poster:
Dizajnoni një poster dixhital(grafikë, video, zë), Jo dhunë !
Lexim i lidhur:LGM Ch 7 1 Kisha, CG Pa koncept dhunë..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit:Nuk ka dhunëkoncept

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Zinxhiri ofE keqjakoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

CG Concept Chain of Evil detyra studimore me temë
Ese(700 fjalë):Aparteidi i pasurisë? Ese e 
zgjeruar(1400 fjalë):Zinxhiri i së keqes? të 
folurit(3 minuta):Pasuria ?
Prezantimi(7 minuta):Të pafituar, shmangie tatimore?
Diskutim ne grup(7 minuta):Globalizimi, pronësia e huaj.. Fushata:Jo 
më elitizëm jo më pasuri Aparteid! Poster:Dizajnoni një poster 
dixhital(grafikë, video, zë), Zinxhiri i së Keqes !
Lexim i lidhur:LGM Ch 7 1 Kisha, CG Pa koncept dhunë..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit:Zinxhiri i së Keqeskoncept

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

shmangni

ryshfet
mashtrojnë

koncept
e korruptuar

krediti
mashtruese
elitizëm

pasurie
e keqe

shfrytëzojnë

mirë
të huaj
ekskluzivitet
pronë e lirë
globale

lakmia
faji
gardh
padrejtësi
fitimi
dyqan
skllavëria
vjedhin

taksa

të pafituara
bashkim

të papaguara

e pasigurt

humbje

4 1 KishëTema e studimitAshtu siç është shkruar do të jetë!19.01.2.1 NAtm



1 Zoti 1 Besimi 1 KishaKujdestarët e Universit
www.universecustodianguardians.org

E gjelbërkoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Koncepti CG Detyra tematike studimore të gjelbra
Ese(700 fjalë):Uji ? Ese e zgjeruar(1400 fjalë):
Koncepti i gjelbër ? të folurit(3 minuta):
Modifikimi gjenetik? Prezantimi(7 minuta):
Varësitë?
Diskutim ne grup(7 minuta):Plehrat,.. 
Fushata:Aplikoni planifikimin urban CG!
Poster:Dizajnoni një poster dixhital(grafikë, video, zë),Koncepti i gjelbër!
Lexim i lidhur:LGM Ch 7 1 Kisha, CG Koncepti i gjelbër..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit:Koncepti i gjelbër

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Ekonomikkoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Koncepti CG Detyra tematike të studimit ekonomik
Ese(700 fjalë):CROn ? Ese e zgjeruar(1400 fjalë):
Koncepti ekonomik? të folurit(3 minuta):Mbajtja e 
lirë ? Prezantimi(7 minuta):wmw ?

Diskutim ne grup(7 minuta):Pronë intelektuale. 
Fushata:Mirato konceptin ekonomik të CG!
Poster:Dizajnoni një poster dixhital(grafikë, video, zë), Koncepti 
ekonomik!
Lexim i lidhur:LGM Ch 7 1 Kisha, CG Koncepti ekonomik..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit:Koncepti ekonomik

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Koha e epokës së rekoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Detyrat me temën e studimit të kohës së re të CG Concept
Ese(700 fjalë):trekëndësh kohor? Ese e zgjeruar(
1400 fjalë):Koha e epokës së re? të folurit(3 minuta):
Kalendari CG ? Prezantimi(7 minuta):Vazhdimësia e 
njohurive ?
Diskutim ne grup(7 minuta):Ditë argëtuese! 
Fushata:Adoptoni menaxhimin e kohës së New Age!
Poster:Dizajnoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Koha e Epokës së Re!

Lexim i lidhur:LGM Ch 3 Menaxhimi i kohës New Age..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit:Koncepti i kohës së epokës së re

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Koncepti i standardeve të Epokës së Re

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Standardet e CG Concept New Agedetyrat e studimit me temë

Ese(700 fjalë):Gjumi standard? Ese e zgjeruar(1400 fjalë):
Standardet e epokës së re? të folurit(3 minuta):Masat 
standarde ? Prezantimi(7 minuta):Standardi i mbrojtjes 
së klimës ?
Diskutim ne grup(7 minuta):Standardi i paketimit? Fushata:
Ji i dashur, besnik dhe i besueshëm! Poster:Dizajnoni një 
poster dixhital(grafikë, video, zë)NA !
Lexim i lidhur:Standardet e LGM Ch 3 New Age..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!

11 1 KishëTema e studimitAshtu siç është shkruar do të jetë!19.01.2.1 NAtm



1 Zoti 1 Besimi 1 KishaKujdestarët e Universit
www.universecustodianguardians.org

Gjetja e fjalës së temës së studimit:Koncepti i standardeve të Epokës së Re

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Drejtësiakoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

CG Concept Justice detyra studimore me temë
Ese(700 fjalë):Ligji ?
Ese e zgjeruar(1400 fjalë):Koncepti i drejtësisë CG ? të 
folurit(3 minuta):Marshall, Ranger, Sherif, Sentinel? 
Prezantimi(7 minuta):Rehabilitimi ?
Diskutim ne grup(7 minuta):Gjyq, gjykata! 
Fushata:Dënimi akumulues i detyrueshëm !
Poster:Dizajnoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Drejtësi!
Lexim i lidhur:Komuniteti LGM Ch 4, Provinca, Drejtësia...

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!

13 1 KishëTema e studimitAshtu siç është shkruar do të jetë!19.01.2.1 NAtm



1 Zoti 1 Besimi 1 KishaKujdestarët e Universit
www.universecustodianguardians.org

Gjetja e fjalës së temës së studimit:Koncepti i drejtësisë

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Trupi Mendjekoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

CG Concept Body Mind detyra studimore për temën
Ese(700 fjalë):Shëndeti dhe njohuria? Ese e zgjeruar(
1400 fjalë):Koncepti i mendjes së trupit? të folurit(3 
minuta):Mësoni pastaj mësoni? Prezantimi(7 
minuta):Mjekësi dhe arsim?
Diskutim ne grup(7 minuta):Shërbimi i Urgjencës Komunitare! 
Fushata:bashkëpunim mes prindërve, edukatorëve dhe mjekëve! 
Poster:Dizajnoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Trupi Mendje!
Lexim i lidhur:Komuniteti LGM Ch 4, Provinca, Trupi Mind...

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit:Koncepti i mendjes së trupit

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

trupi
djalë
kampin
babi
detyrë

fitojnë
falas
fitojnë

vajze

jap
qëllimi

udhërrëfyes

shëndetin

dëgjojnë

qeshni
mësojnë

jeta
mjeke
mendjen

mamaja

nevojë
zhurma

kalojnë

rrugë

lexoni
kerkoj
shirit
këndoj

bërtas
shfaqje
bisedoni

mësojnë

treni
provoni

shikojnë
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Fatikoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Detyrat e studimit të temës së konceptit CG Destiny
Ese(700 fjalë):Ligji i hapësirës? Ese e zgjeruar(1400 
fjalë):Fati Njerëzor? të folurit(3 minuta):Gjykata e 
eksplorimit të hapësirës ? Prezantimi(7 minuta):S>X ligji 
i hapësirës së brendshme ?
Diskutim ne grup(7 minuta):S>X ligji i hapësirës së jashtme! Fushata:
Bashkohuni me eksplorimin e hapësirës,   duke kolonizuar!
Poster:Dizajnoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)CG Destiny!
Lexim i lidhur:Komuniteti LGM Ch 4, Hapësira, Fati..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit:Koncepti i fatit

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

asteroid
bartin
kolonizoj
gjykata
fatin
dheu
eksplorojnë

e brendshme

Nisja
ngarkesës

meteor
migrimi
misioni
hënë
veprojnë
orbitë

e jashtme

ngarkesë
planeti
portal
portet
shtyj
varg
raketë

rregullat

satelitor
anijes
hapësirë

shpejtësia

dielli
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Mediakoncept

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Dijetarët, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

CG Concept Detyrat e studimit të temës së medias
Ese(700 fjalë):Të gjitha kodet e mediave? Ese e 
zgjeruar(1400 fjalë):Të gjitha mediat? të folurit
(3 minuta):Mediat gjyqësore? Prezantimi(7 
minuta):Media e turmës?
Diskutim ne grup(7 minuta):Mesazh për Vitin e Ri! Fushata:
CG Autostradë për të gjitha informacionet e medias!
Poster:Dizajnoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Të gjitha mediat!

Lexim i lidhur:LGM Ch 5 All Media ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e Kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit:Koncepti i medias

Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

audio
paragjykim

kontrolloni

kodi
të dhëna

ngjarje
fakte
pikëllimi

udhërrëfyes

si
informoj
internet
çështjet
lokal
mediat
përmend
morale
Lajme

faqe
sondazh

shtypur

publike
raporti
shfaqje
burimi
mjetet
të vërtetën

video
pamje
çfarë
kur
ku
OBSH
pse
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